Администрация Митинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.09.2023 г.                                                                                             № 103
Об утверждении типового
перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Митинского сельского поселения

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №334-ФЗ от 03.07.2016 г «О внесении изменений в земельный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 3 июня 2015 г №595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области», на основании статьи 27 Устава Митинского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ МИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Митинского сельского поселения:
- от 30.12.2016 № 182 «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Митинского сельского поселения»;
- от 07.11.2017 № 102 О внесении изменений в постановление Администрации Митинского сельского поселения от 30.12.2016 №182;
- от 15.01.2018 № 3 О внесении изменений в постановление Администрации Митинского сельского поселения от 30.12.2016 № 182;
- от 16.04.2018 № 53 О внесении изменений в постановление Администрации Митинского сельского поселения от 15.01.2018 № 3 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Митинского сельского поселения»;
- от 28.06.2018 № 79 О  внесении изменений в постановление Администрации Митинского сельского поселения от 07.11.2017  №102;
- от 10.06.2022№ 83 О внесении изменений в постановление Администрации Митинского сельского поселения от 28.09.2015 № 132 «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Митинского сельского поселения»;
- от 10.03.2023 № 27 О внесении изменений в постановление Администрации Митинского
сельского поселения от 28.09.2015 № 132 «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Митинского сельского поселения»;
2. Утвердить перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Митинского сельского поселения (приложение).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации.
4. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Митинского сельского поселения в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Митинского сельского поселения                                                      А.М. Рамазанов

Приложение
к постановлению от   04.09.2023 г. № 103

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
Митинского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
(группы муниципальных услуг)

	1.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	2.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	3.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	4.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	5.
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов

	6.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	8.
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда

	9.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	10.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	11.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	12.
	Организация назначения, исчисления и перерасчета размера, выплаты, приостановления, прекращения и возобновления выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

	13.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	14.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	15.
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципального образования, в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование

	16.
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципального образования, в пользование на основании договоров водопользования

	17.
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключенных (прекращенных) работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником

	18.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	19.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

	20.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	21.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных летательных аппаратов, подъёма привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлёт) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	22.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	23.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	24.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	25.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	26.
	[bookmark: _GoBack]Выдача молодым семьям свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительства) жилья